XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(63) Zonaras τῆ Θεομήτορι συνναζόμενος, clarius. Sed supra D. Gregorius Theologus perhibetur oratione syntacteria habita discessisse ab Ecclesiæ gubernatione; quæ videtur de Ecclesiæ concordia et incolumitate constituenda fuisse. XYL.

(64) Χῶρον idem fere significat quod locus, τόπος. Sed tamen hoc non tam visum fuit accipere pro proprio quam illud. XYL.

(65) Is est qui superioribus sæculis κόμης τῶν ἐξουσίτων dicebatur, cujus nempe nomine Cræco reddito Romana ejus appellatio destitit in curia CP. Hujus vices ad tuendum palatium tutandamque rem privatam Luitprandus esse dicit III, 7. At non

id exsequeretur nisi perpetuus palatii foret excubitor vel excubitorum præcipuus. An vero ut excubitor, sic quoque cubicularius asserendus cum Xylandro? non censeo. Cubicularii etenim postremis sæculis semper eunuchi, Basilium παρακοιμώ- ματος vir integer exstitit. Ille in penetralibus, hic ad fores stabat Illi denique κοιτωνῖται, κουβικουλά- ριοι vel alio quovis nomine dicti; hujus nomen nil simile sonat. Quin potius ei subditi excubitores ut variam appellationem sic diversum munus nacti ostenduntur inferius p. 567, quia dicuntur παρα- κοῖται et ποτακοιμώμενου οἰκεῖται, familiares addicti, uno verbo sub ejus dispositione. GOAR.

ipsum quoque imperatorem in periculum conjiciebat. Constantinus biglæ drungarius subito magna cum 981 manu superveniens compescuit, imperatoremque faustis acclamationibus prosecutus, jure interfectum Bardam affirmavit. Hoc pacto Barda sublato imperator omissa Cretensi expeditione Byzantium rediit.

φανείς διέλωσαν, εὐφημίαις τε βάλλων τὸν βασιλέα καὶ δικαίως ἀποθανεῖν τὸν Βάρδαν διαβεβαιούμενος. Καὶ ὁ μὲν Βάρδας οὕτως ἐξ ἀνθρώπων ἐγένετο, καὶ οὗτο ἡ κατὰ Κρητῶν ἐνστρατεία ἐλέλυτο τοῦ βασιλείως πρὸς τὸ Βυζάντιον ὑποστρέψαντος.

Atque hoc facinus Basilium ad imperatorium fastigium evexit. Nam Michaelus cum prole careret et solus rempublicam gerere non valeret, eum adoptavit magistri ornatum dignitate, et paulo post in Magno Templo diadema ei imposuit. Basilium tantum adeptus potestatis, imperatorem conatus quam longissime ab odiosis et infandis istis studiis abducere, imprudens gravi eum contra se inflammavit odio. Michaelus enim reprehensiones non ferens de eo interficiendo consilia iniit, ut suæ voluntatis impedimento. Et Basilicino cuidam imperatoriæ celocis remigi in medium producto purpuram diademaque circumdedit, manumque sua ad senatum educens, hanc habuit orationem: « Jampridem, amici, decreveram hunc potius virum ad imperii honorem summum evehere quam Basilium. Sunt enim in eo.